BR, ms. 7044, De Wal, f° 91v:

AC 100:27/3, p. 136, L22, c.1560: Joannes, donatus domus Bruxellæ.

de Wal, 3442, Calendarium, 8 septembris : Frater Joannes van Driesche, Gandensis, donatus, huius domus fidelis hortulanus, frequens in divino officio.

BxD029

**Joannes Everaert**

alias **Everardi, Elzelaer.**

a - p.: *magister* Jean Everaerts

m.: Clara Molenpas (†17 août 1514)

d - cité ca 1485

pfs 22 juin 1508.

f - 29 avril 1519.

---

BR, ms. 7043, De Wal, f° 18v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 137:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 159:

KBR, de Wal, ms. 3442, Calendarium, 30 aprilis : Frater Joannes Everardi, donatus huius domus, cui legavit hæreditaria bona et amplia cuius memoria in benedictione sit.

Le Vasseur (L.), t. I, p. 542ab. XXIX die Aprilis. Joannes Everata. Donatus Bruxellæ. De quo Eligius noqster in descriptione Cartusiæ Bruxellensis meminit his verbis : « Hic magnis natalibus clarus virtute fuit clarior, cumque nomen Ordini Carusiæ nostræ candidatus dedisset, amici qui eum ad id incitare debuerant cœperunt proposito ipsius vehementer resistere, et quod sceleratius est, flagiriosis precibus obstetari, ut mutaret sententiam ; sed vum nihil apud eum blandæ sirenes potuissent, aggressus est eum unus ex amicis, qui se apparitorum, et publica autoritate eum abducere posse diceret. Ille ubi sensit sibi vim fieri, vim vi repulit, et hominem (Deo ita casum adregente) luctando dejecit in terram ; tum exultans et ridens cœpit in eum invehi. « Nescio, inquit, an apparitoris muns tibi delatum sit, ut dicis ; certe apparet satis te esse accensum, ita enim in me pertinacia accensus es, ut cum me non possis, habitum meum etiam impudens auferas, (apprehenderat enim mordicus illius habitum) et tu mecum, inquit, agis autoritate publica. Quid si tecum agam de repetundis ? » A chis dictis intra septa monasterii se recepit. — « Illum ergo qui tam fortiter se gesserat, quid accessu ætatis gessisse putabimus ? Nihil sane quod non summa cum laude conjunctum fuerit ; unum tamen idque fere præcipuum in vita sua habuit magnæ cujusdam virtutis exercitium. Cum enim esset adhuc vegetus corpore et a pueritia semper optime educatus, toto vultu ita parvulis pustulis laborans, repente intabuit, adeop depurtatus ut monstro similior quam vvo homini videretur ; fœtor quoque illi et sanies quædam inerat, quæ eum non modo oculis, sed etiam reliquis sensibus gravem sane et molestum faciebat. Sed ille inter hæc provectæ ætatus mala, nihil unquam præ se tulit quod singulari modestia plenum non esset. Sæpe effusus in laudes Dei, bonitati illius gratias immensas agebat, quod stigmatibus istis miserum dignum judicasset. Cumque in infirmitate ista sancte et religiose diu vixisset, et cœlestem patriam migravit anno 1519, die 20 Aprilis ; cujus cadaver, quod fœtorem dum in vivis esset semper exhalaverat, post mortem ipsius non sine miraculo suavem odoris spiravit fragrantiam. Ex zeli abundantia bonus ille vir tria vota emiserat in statu Donati, cujus susceperat habitum anno 1508, die 22 Junii, bonaque omnia sua, quæ non exigua erant, legavit huic monasterio. »